PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

31.05.2021 г.                                                                                                          №  163

с. Ларичиха

О внесении изменений и дополнений

в Положение о порядке назначения
и выплаты пенсии за выслугу лет,
ежемесячной доплаты к пенсии
Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 29.04.2021 № 02-46-2021 на решение Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от 30.11.2018 г. № 56 «Об утверждении Положения о  порядке  назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии» в соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации, Трудовым Кодексом РФ, Совет депутатов

РЕШИЛ:
        1.Протест прокурора Тальменского района удовлетворить.

        2. Внести в Положение о  порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии, утвержденное решением Совета депутатов Ларичихинского сельсовета от 30.11.2018 г. № 56 «Об утверждении Положения о  порядке  назначения и выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии» следующие изменения:

        1.1. Дополнить Положение п. 3.1 следующего содержания:
«3.1. Размер пенсии за выслугу лет и доплаты к пенсии исчисляется исходя из среднемесячного денежного содержания (денежного вознаграждения) лица, обратившегося за назначением пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии, с учетом индексации и изменения среднемесячного денежного содержания (денежного вознаграждения) в соответствии с законодательством Алтайского края на день обращения за назначением данной пенсии, доплаты к пенсии.
Размер назначенной пенсии за выслугу лет, доплаты к пенсии подлежит перерасчету с соблюдением правил, предусмотренных настоящим Положением, пропорционально увеличению в соответствии с нормативными правовыми актами Алтайского края должностного оклада (денежного вознаграждения) по соответствующей муниципальной должности, должности муниципальной службы Алтайского края и финансируется в пределах сумм, утвержденных решением Совета депутатов Ларичихинского сельсовета о бюджете муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района на соответствующий год.».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике (Бурындина Т.Е.).
  4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава сельсовета                                                                    Т.А. Гвоздева